
Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 484/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Silvana Campos Novakoski, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

14 a 15/06/2018 Curitiba – Encontro Macrorregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com Famílias Ka – 
BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 485/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Raliane Ribeiro, de acordo com as 
seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

14 a 15/06/2018 Curitiba – Encontro Macrorregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com Famílias Ka – 
BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.° 486/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Noel Rodriguez de Almeida, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

14 a 15/06/2018 Curitiba – Encontro Macrorregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com Famílias Ka – 
BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 487/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Maria Gorete Pereira , de acordo com 
as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

12 a 13/06/2018 Curitiba Capacitação do Programa Bolsa Família - Sibec Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.° 488/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Maria Rosalina de Moura e Silva , de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

12 a 13/06/2018 Curitiba Capacitação do Programa Bolsa Família - Sibec Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 489/2018, 

de 07 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 2 (duas) de diária em favor de Sergio Augusto Schwab , de acordo 
com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/04/2018 Curitiba/Pinhais – conduzir paciente para internamento Ka – BAU 0954 

07/06/2018 Curitiba - conduzir servidores para Capacitação do Sistema de Acompanhamento das Famílias - AFAI Ka – 
BAU - 0954 

12 a 13/06/2018 Curitiba - conduzir servidores para Capacitação do Programa Bolsa Família - Sibec Ka – BAU - 0954 

16/05/2018 Piraquara – Levar presidiário que veio passar o dia das mães em casa Ka – BAU - 0954 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 546/2018, 

de 25 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Maria Gorete Pereira , de acordo 
com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 - 

29/06/2018 Ponta Grossa- Curso para entrevistadores do Cadastro único Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 547/2018, 

de 25 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Maria Rosalina de Moura e Silva, de 
acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

SAÍDA/RETORNO Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 - 

29/06/2018 Ponta Grossa- Curso para entrevistadores do Cadastro único Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 548/2018, 

de 25 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Sergio Augusto Schwab, de acordo 
com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 - 

29/06/2018 Ponta Grossa - conduzir servidores para Curso para entrevistadores do Cadastro único Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 549/2018, 

de 26 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 90, “b” da Lei Orgânica do Município e disponibilizações da Lei Municipal nº. 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei 
Municipal nº. 1992, de 15 de dezembro de 2005. 

RESOLVE: 

Designar JULIANA ALBERTI GOMES, Secretária Administrativa, para desempenhar, a partir de 01 de junho de 2018, a 
função de Coordenadora de Vigilância Patrimonial, fazendo jus à gratificação de função de 60% (sessenta por cento) do 
valor atribuído ao nível 8 da tabela de vencimentos constante no Anexo X da Lei Municipal nº. 1992/05, considerados 
reajustes anuais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 550/2018, 

de 28 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___ /___ /2018. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso das atribuições a 
si delegadas, de conformidade com os artigos 90, inciso II, e 66, inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinados 
com disposições da Lei municipal no 2.574, de 29 de junho de 2015 e Lei nº 1.392, de 07 de maio de 1993. 

CONSIDERANDO o memorando nº 158/2018 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

R E S O L V E 

Art. 1°. Determinar à Secretaria de Administração a instauração de Processo Administrativo a fim de apurar 
responsabilidades, constantes no documento apenso ao presente. Processo Administrativo nº 006/2018, com a 
expedição de ato oficial nomeando a Comissão de Inquérito Administrativo, tendo em vista as indicações de 
componentes feitas pela Câmara Municipal e pelo Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Tibagi. 

Art. 2°. Fixar o prazo de 60 dias a contar da nomeação da comissão, para apresentação de relatório de conclusão de 
todo o apurado. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PALÁCIO DO DIAMANTE, em 28 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N.° 551/2018, 

de 29 de junho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Sergio João de Paula, de acordo 
com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO Destino/Motivo Veículo 

30/06/2018 Laranjeiras do Sul- Levar mãe para ver o filho que está acolhido no Cense, acompanhamento familiar 
referenciado pelo Creas Ka – BAU - 0954 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 29 de junho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 552/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ -1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

PORTARIA N.° 553/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ -1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 554/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL 4928 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA N.° 555/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

12/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 556/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, 
de acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

PORTARIA N.° 557/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, 
de acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância aze - 8096 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 558/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, 
de acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde GOL BBR - 6429 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

PORTARIA N.° 558/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, 
de acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde GOL BBR - 6429 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 559/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, 
de acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

19/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ - 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

PORTARIA N.°560/2018, 

De 02de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de João Germano de Geus, de 
acordo com a viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.°561/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de João Germano de Geus, de 
acordo com a viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde GOL BBR - 6429 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

PORTARIA N.°562/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de João Germano de Geus, de 
acordo com a viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

10/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.°563/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de João Germano de Geus, de 
acordo com a viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Doblo APY 4441 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

PORTARIA N.° 564/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Sergio Paganini, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AVP - 7531 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 565/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Sergio Paganini, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ - 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

PORTARIA N.° 566/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Sergio Paganini, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 567/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Sergio Paganini, de 
acordo com as seguintes viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ - 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

PORTARIA N.° 568/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAL - 4928 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 569/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

PORTARIA N.° 570/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 571/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX 5727 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

PORTARIA N.° 572/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 573/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandeiro BBO - 0696 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

PORTARIA N.° 574/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 575/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

PORTARIA N.° 576/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 577/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

PORTARIA N.° 578/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Campina Grande – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ - 1847 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 579/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

PORTARIA N.° 580/2018, 

De 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 581/2018, 

De 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 

PORTARIA N.° 582/2018, 

De 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 583/2018, 

De 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 

PORTARIA N.° 584/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com 
a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 585/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com 
a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 

PORTARIA N.° 586/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com 
a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 587/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com 
a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 27 

PORTARIA N.° 588/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 589/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 28 

PORTARIA N.° 590/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.° 591/2018, 

de 02 de julho de 2018. 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tibagi, ed. n°. ______, pág.(s): ______, em ___/___/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 
04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as 
Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 
acordo com a seguinte viagem: 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/06/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de julho de 2018. 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 29 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO/HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 004/2018 

A Comissão de Licitação, comunica aos interessados no objeto da Tomada de Preços no 004/2018 que, após a análise e 
verificação dos documentos e proposta ofertada, decidiu habilitar/classificar a proponente: 

Proponente Habilitada: 

Nº EMPRESA 

01 ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS EIRELI 

Proponente Classificada: 

PROPONENTE VALOR CLASSIFICAÇÃO 

ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS EIRELI 848.750,00 1º 

Tibagi, 2 de julho de 2018 

ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT  
Presidente  
 
JULIANA ALBERTI GOMES  
Secretária 
 
JOCEMAR MAURÍCIO DE SOUZA 
Membro 
 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATO Nº 184/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADO: LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 051/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 06/06/2018 

VALOR R$ 32.604,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS) 

DOTAÇÃO: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 30 

393 09.001.20.606.2002.2033.33390300799 000 

648 14.002.10.301.1001.2054.33390320300 495 

779 14.002.10.303.1001.2054.33390300799 494 

782 14.002.10.303.1001.2054.33390320300 494 

CONTRATO Nº 203/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 15/06/2018 

VALOR R$ 39.445,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

655 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 495 

785 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

793 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

CONTRATO Nº 206/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: A. G. KIENEN & CIA. LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 15/06/2018 

VALOR R$ 24.382,20 (VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 31 

655 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 495 

785 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

793 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

CONTRATO Nº 207/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 15/06/2018 

VALOR R$ 15.730,00 (QUINZE MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

655 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 495 

785 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

793 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

CONTRATO Nº 209/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 15/06/2018 

VALOR R$ 73.440,50 (SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

655 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 495 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 32 

785 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

793 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

CONTRATO Nº 212/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: RINALDI & COGO LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 15/06/2018 

VALOR R$ 25.973,50 (VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

655 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 495 

785 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

793 14.002.10.303.1001.2083.33390320300 494 

CONTRATO Nº 214/2018 

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CREDENCIADA: JULIANA FERREIRA QUINTILIANO 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 25/06/2018 

VALOR R$ 30.720,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

485 14.002.10.301.1001.2055.3390340000 303 

622 14.002.10.301.1001.2057.3390340000 369 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 33 

675 14.002.10.302.1001.2055.3390340000 000 

765 14.002.10.301.1001.2054.3390340300 495 

CONTRATO Nº 215/2018 

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CREDENCIADO: MARINO ALVES DE LIMA 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 25/06/2018 

VALOR R$ 54.120,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

485 14.002.10.301.1001.2055.3390340000 303 

622 14.002.10.301.1001.2057.3390340000 369 

675 14.002.10.302.1001.2055.3390340000 000 

765 14.002.10.301.1001.2054.3390340300 495 

CONTRATO Nº 216/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: REDE PARANÁ NOTÍCIAS LTDA 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE NO 012/2018 

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PROJETO “VAMOS LER – GERAÇÃO DIGITAL” NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL 

VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2018 

ASSINATURA: 26/06/2018 

VALOR R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 34 

410 10.001.12.365.1201.2042.33390650100 000 

CONTRATO Nº 218/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: ELETICIA CARNEIRO AMARAL TRANSPORTES - ME 

LICITAÇÃO: DISPENSA NO 023/2018 

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VIGÊNCIA: 150 DIAS 

ASSINATURA: 28/06/2018 

VALOR R$ 28.855,80 (VINTE OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

646 10.001.12.361.1201.2040.33390330300 104 

CONTRATO Nº 219/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: TIBAGI MOTOS LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL NO 058/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 (DUAS) MOTOCICLETAS 

VIGÊNCIA: 180 DIAS 

ASSINATURA: 29/06/2018 

VALOR R$ 26.300,00 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

697 09.002.20.606.2001.1027.34490525200 000 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: A. K. MEDINA DE CARVALHO - EPP 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 35 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 14/06/2018 

OBJETO: REGSITRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, FLUÍDO DE FREIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA: 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNITÁRIO (R$) 

9 45 BALDE OLEO HIDRAULICO 10W30 API GL5 - BALDE 20 LITROS 248,00 

12 20 BALDE OLEO LUBRIFICANTE ATF-API GL-4 TIPO A SUFIXO A - BALDE 20L COM ISO 9001 246,00 

14 10 GALÃO LIQUIDO ARREFECEDOR PARA MAQUINAS CATERPILLAR GALÃO DE 4 LITROS 38,50 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: V. M. F. LUBRIFICANTES EIRELI ME 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

ASSINATURA: 14/06/2018 

OBJETO: REGSITRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, FLUÍDO DE FREIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA: 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNITÁRIO (R$) 

7 95 FRASCO FLUIDO DE FREIO DOT4, EBULIÇÃO 250°C - FRASCO 500ML - POWER 13,75 

17 60 LITRO ADITIVO DE ARREFECIMENTO CONCENTRADO - FRASCO 1 LITRO – LUBRIOIL 11,75 

23 20 FRASCO ÓLEO LUBRIFICANTE 75W80 SEMI SINTÉTICO (CAIXA DE MARCHAS) – CHAMPGEAR 44,80 

26 120 FRASCO ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTETICO API SJ PARA MOTOR A GASOLINA, FRASCO 1 L – 
MULTILUB 15,90 

28 04 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO “A” – API GL5 – BALDE 20 LITROS – MULTILUB 183,80 

35 03 GALÃO SOLUPAN - GALÃO 200 LITROS – CLENDET 449,00 

36 03 GALÃO INTERCAP - GALÃO 200 LITROS – CLENDET 449,00 

37 03 GALÃO SHAMPOO - GALÃO 200 LITROS - CLENDET 449,00 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 864 - Tibagi, 03 de julho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 36 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 295/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 

OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE 25% DO QUANTITATIVO INICIALMENTE FIXADO 

ASSINATURA: 08/06/2018 

VALOR R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

DOTAÇÕES: 03.004.131.0401.2002.33390390000 – VINC 000 – REF 615 

DÉCIMO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2015 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: J. F. P. CAMARGO & CIA LTDA 

OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS 

ASSINATURA: 22/06/2018 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADO: FÁBIO BUENO 

OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR 12 (DOZE) MESES 

ASSINATURA: 21/06/2018 

VALOR R$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

DOTAÇÕES: 13.002.008.242.801.1006.33390390000 – VINC 934 – REF 705 

RESILIÇÃO DO CONTRATO Nº 071/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: CAMILA FERREIRA MENDES 

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ASSINATURA: 18/06/2018 

 

 

 


		2018-07-03T17:03:16-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




